
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2020                № 459

г. Тотьма

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки

В  соответствии  со  статьей  23,  главой  V.7  Земельного  кодекса
Российской  Федерации,  статьей  3.3,  частью  4  статьи  3.6  Федерального
закона  Российской  Федерации  от  25  октября  2001  года  №  137-ФЗ
«О введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  24  февраля
2009 года  №  160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных
участков,  расположенных  в  границах  таких  зон»,  рассмотрев
представленные  документы,  ходатайство  об  установлении  публичного
сервитута  публичного  акционерного  общества  «Межрегиональная
распределительная  сетевая  компания  Северо-Запада»  от  16.04.2020,
вх. № 2078, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  в  интересах  публичного
акционерного  общества  «Межрегиональная  распределительная  сетевая
компания Северо-Запада» (ИНН/ОГРН 7802312751/1047855175785):

№
п/п

Цель установления
публичного сервитута

Адрес или иное описание
местоположения земельного участка

(участков), в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Кадастровый
номер земельного

участка, в
отношении
которого

испрашивается
публичный

сервитут

1

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Галитская"

р-н Тотемский, земельный участок
расположен в 70м севернее

д. Брагинская.
35:14:0203029:352

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0203029:403



2

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Задняя КТП

ф.Задняя"

р-н Тотемский, примерно в 320м
южнее д. Задняя.

35:14:0106021:53

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/п Пятовское

35:14:0000000:409

3

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Погост"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0106001:368

4

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 с.Николь-е"

Вологодская обл, р-н Тотемский 35:14:0502017:203

5

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№3 Нелюбино"

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д. Нелюбино, д. № 26

35:14:0203027:34

р-н Тотемский, д Нелюбино 35:14:0203027:45

6

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№4 д.Устье"

р-н Тотемский, д Устье, д № 67 35:14:0106026:158

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Устье

35:14:0106026:331

7

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ 0,4 кВ от
КТП 100 кВА

Винзавод"

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский, п

Текстильщики, ул Гагарина
35:14:0205004:676

р-н Тотемский, п Текстильщики,
ул Текстильщиков, д. 21

35:14:0205004:67

8

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
№3 Чуриловка-2"

Вологодская область, р-н Тотемский,
п Чуриловка

35:14:0501009:651

р-н Тотемский, п Чуриловка, д.56 35:14:0501009:124
р-н Тотемский, п Чуриловка, дом 57 35:14:0501009:295

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Чуриловка

35:14:0501009:640

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Чуриловка, на земельном участке

расположен дом № 84
35:14:0501009:641

9

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 с.Никол-е"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский район

35:14:0000000:970

10

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 с.Николь-е"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Камешкурье

–

11

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТП-2-400 КЗС"

оссийская Федерация, Вологодская
обл, Тотемский муниципальный

район, муниципальное образование
"Погоревское", д. Погорелово,

ул. Механизаторов

35:14:0403001:525

12 для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№3 от КТП У-Еденьга"

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, берег
р. Сухона.

35:14:0205005:87

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в 25м
юго-западнее здания № 62.

35:14:0205005:84

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в 25м
южнее здания № 62.

35:14:0205005:85

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, в 60м 35:14:0205005:86



юго-восточнее здания № 62.

13

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Медведево КТП

Мастерские"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Медведево

–

14

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.В.Двор
Мастерские"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0501020:140

15

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Погост"

р-н Тотемский, д Екимиха, д 9 35:14:0106001:34

16

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 с.Николь-е"

Вологодская область, Тотемский
район

–

17

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 ф.Слободино"

р-н Тотемский, д Большой Горох,
д. №33

35:14:0402021:61

18

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№3 от КТПК-250

д.Ивакино"

р-н Тотемский, д Погорелово,
ул Центральная, д 5

35:14:0403001:95

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Погореловский, д Погорелово,

ул Центральная, д 7
35:14:0403001:96

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный
район, муниципальное образование

"Погореловское", деревня
Погорелово, улица Центральная,

дом №9

35:14:0403001:524

19

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Мосеево

Зерноток"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Мосеево

35:14:0201017:219

20

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№2 от КТП-40
д.Якуниха-1"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Якуниха

–

21

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
3 с. Никольское"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0502017:205

22

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
1 с.Никольское"

р-н Тотемский, Межселенная
территория

35:14:0502017:108

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0502017:211

23 для размещения объекта
электросетевого

Вологодская область, Тотемский
район, поселок Крутая Осыпь

–



хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
1 п. Кр. Осыпь"

24

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
1 с. Никольское"

Вологодская обл, р-н Тотемский, с
Никольское

35:14:0601015:154

25

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№3 с.Никол-е"

р-н Тотемский, д Ермолица, д 6 35:14:0601022:223
р-н Тотемский, д Ермолица, д 6 35:14:0601022:224

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский район

35:14:0000000:970

26

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Горка Горка"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Горка

–

27

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТПН-63

Карица-2"

Вологодская область, Тотемский
район

–

28

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Лесниково

Лесниково"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0203029:379
Вологодская область, р-н Тотемский,

д Лесниково, д 7
35:14:0203026:9

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Лесниково

35:14:0203026:6

29

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.В.Двор
Льноворох"

Вологодская область, Тотемский
район

–

30

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№3 д.Воронино"

Вологодская обл, р-н Тотемский 35:14:0501020:109

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0501020:139

31

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№3 д.Галитская"

р-н Тотемский, земельный участок
расположен в 70м севернее д.

Брагинская.
35:14:0203029:352

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0203029:403

32

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТПН-160

Карица-5"

Вологодская область, Тотемский
район, муниципальное образование

"Толшменское", посёлок Карица
35:14:0602007:1

Вологодская область, р-н Тотемский,
Тотемское лесничество,Лучкинское
участковое лесничество, кв. 1-3,5-
23,25,28-34,36-43,45-50,52-71,72

ч.,73-109.

35:14:0000000:750

33

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Давыдково"

р-н Тотемский 35:14:0000000:200

34

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Мишуково"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Мишуково

–

35 для размещения объекта р-н Тотемский, д Село, д 3 35:14:0106013:58



электросетевого
хозяйства "ВЛ-0.4 кВ

№2 д.Село"

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский, с/п

Калининское, д Село
35:14:0106013:107

36

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Сергеево"

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/п Калининское

35:14:0102004:101

37

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№2 от КТП Мастерские

Сплавная"

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга 35:14:0205005:110

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга 35:14:0205005:107

р-н Тотемский, п Усть-Еденьга 35:14:0205005:106

38

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
2 с. Никольское"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0502017:211

р-н Тотемский, Межселенная
территория

35:14:0502017:108

39

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
4 с. Никольское"

Вологодская область, Тотемский
район

–

40

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№2 от КТПК-160

Коттеджи"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Погорелово

–

41

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 с.Никол-е"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский район

35:14:0000000:970

42

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 Д.Починок
Комплекс №2"

р-н Тотемский, МО «Мосеевское» 35:14:0201002:2

43

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
п.Энергетиков-2"

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский, с/п
Пятовское, п Текстильщики

35:14:0205004:675

р-н Тотемский, п Текстильщики,
ул Энергетиков, д 12

35:14:0205004:152

44

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
1 д.Успенье КТП

Успенье-2"

р-н Тотемский, д Голебатово,
ул Дальняя, в 25м севернее дома №4

35:14:0601027:58

р-н Тотемский, д Голебатово,
ул Дальняя, в 22 метрах севернее

дома №6
35:14:0601027:55

р-н Тотемский, д Голебатово,
ул Дальняя, в 30 метрах севернее

дома №8
35:14:0601027:53

Вологодская обл, р-н Тотемский, д
Голебатово, ул Дальняя, д 5

35:14:0601027:78

45

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Орловка КТП

Соколово"

р-н Тотемский, д Зуиха, д. №3 35:14:0102021:6
Вологодская область, р-н Тотемский,

д Орловка
35:14:0102020:15

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0000000:724

46 для размещения объекта р-н Тотемский, п Усть-Еденьга, 35:14:0205005:66



электросетевого
хозяйства "ВЛИ-0,4кВ

от КТП-160кВА
Речная"

д. №1а
р-н Тотемский, п Усть-Еденьга,

д. №1а
35:14:0205005:65

р-н Тотемский, п Текстильщики,
ул Речная

35:14:0205004:179

Вологодская область, р-н Тотемский,
п Усть-Еденьга, д 4а

35:14:0205005:55

47

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.В.Двор КТП

Комплекс"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0501020:138

48

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
№ 1 Курорт д.Варницы"

р-н Тотемский, д Варницы,
ул Воскресенская

35:14:0204005:142

р-н Тотемский, д Варницы,
ул Воскресенская, д 25

35:14:0204005:141

49

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№4 от КТП-250

Горбенцево-комплекс"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение
Погореловское, деревня Горбенцево,

46

35:14:0402006:64

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение
Погореловское, деревня Горбенцево,

48

35:14:0402006:62

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный
район, муниципальное образование

"Погореловское", деревня
Горбенцево

35:14:0402006:131

50

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
3 д.Успенье ЗТП

Успенье"

Вологодская область, Тотемский
район, село Успенье

–

51

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
2 Курорт д.Варницы"

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Воскресенская

35:14:0204005:718

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Воскресенская

35:14:0204005:734

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Воскресенская

35:14:0204005:606

р-н Тотемский, д Варницы,
ул Воскресенская, д 29

35:14:0204005:169

52

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Бор"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Бор

–

53

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Ленино"

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Ленино

35:14:0106014:42

54
для размещения объекта

электросетевого
хозяйства "ВЛ-0.4 кВ

р-н Тотемский, п Камчуга,
ул Шоссейная, д № 2

35:14:0304002:165

Вологодская обл, р-н Тотемский, с/ 35:14:0304001:269



№2 п.Камчуга"
с Медведевский, п Камчуга

55

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№3 д.Кудринское"

р-н Тотемский, д Кудринская 35:14:0103004:143

56

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№4 д.Паново"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Паново

–

57

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Н.Починок

Котельная"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Данилов Починок

–

58

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Останинская"

р-н Тотемский 35:14:0000000:8
Вологодская область, р-н Тотемский,

с/с Пятовский, д Лунево
35:14:0103023:24

р-н Тотемский, д Лунёво 35:14:0103023:15

59

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 Д.Починок КТП

Д.Починок"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Данилов Починок

–

60

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТП-250

Залесье-телятник"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский район

35:14:0000000:951

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Погореловский, д Залесье

35:14:0401011:76

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный
район, муниципальное образование

"Погореловское"

35:14:0401008:76

61

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Внуково"

р-н Тотемский, х Внуково, 10 35:14:0501007:23
Вологодская обл, Тотемский район,

хутор Внуково, в 60 метрах юго-
западнее дома № 9

35:14:0501007:56

62

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛИ-0,4кВ
№3 от КТПН 160кВА

Детсад"

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский, сельское
поселение Пятовское, д Матвеево

35:14:0203007:368

р-н Тотемский, д Матвеево,
ул Трудовая, д 10

35:14:0203007:187

63

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
№7 д.Варницы ЗТП

Зерноток"

р-н Тотемский, д Варницы 35:14:0204005:138

64

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Выдрино"

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Выдрино, д 14

35:14:0104002:106

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение
Пятовское, дер. Выдрино, д. 12 а

35:14:0104002:107

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:48

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино, д 14

35:14:0104002:18



Вологодская область, р-н Тотемский,
д Выдрино, д 16

35:14:0104002:156

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:55

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:51

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:160

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:161

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино, д 24

35:14:0104002:17

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский, с/п

Пятовское, д Выдрино
35:14:0104002:174

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:8

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:7

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино, д 30

35:14:0104002:6

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:33

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Выдрино, д 34

35:14:0104002:53

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино

35:14:0104002:2

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, д Выдрино, д. №38

35:14:0104002:3

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Выдрино

35:14:0104002:152

65

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
3 д. В.Двор

Мастерские"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0501020:140

66

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
2 Камчуга КТП

Камчуга-5"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский район, п. Камчуга

35:14:0304001:286

Вологодская область, р-н Тотемский,
п Камчуга

35:14:0304001:283

р-н Тотемский, п Камчуга,
ул Подлесная

35:14:0304001:159

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Медведевский, п Камчуга,

ул Подлесная
35:14:0304001:69

67

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТП Ратчино"

р-н Тотемский, д Радчино, д 1 35:14:0102026:1

68 для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТП-25

д.Быково-2"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение
Погореловское, деревня Быково, 80

35:14:0402002:158

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение

35:14:0402002:19



Погореловское, деревня Быково, 60
Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение
Погореловское, деревня Быково, 56

35:14:0402002:21

69

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Чещинское"

р-н Тотемский, д Кудринская 35:14:0103014:189

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Кудринская, д 19

35:14:0103014:373

70

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 с.Никольское"

р-н Тотемский, с Никольское 35:14:0503002:159
Вологодская обл, р-н Тотемский,

с Никольское
35:14:0503002:417

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с Никольское

35:14:0503002:416

71

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Варницы КТП

АВМ-2"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
д Варницы

35:14:0204005:629

р-н Тотемский, д Варницы,
ул Воскресенская

35:14:0204005:187

р-н Тотемский, д Варницы 35:14:0204005:111
Вологодская область, р-н Тотемский,

д. Варницы, ул. Звездная
35:14:0204005:727

Вологодская область, р-н Тотемский,
д. Варницы, ул. Звездная

35:14:0204005:726

Вологодская область, р-н Тотемский,
д. Варницы, ул. Звездная

35:14:0204005:725

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение
Пятовское, деревня Варницы, улица

Звездная, 9

35:14:0204005:728

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Звездная

35:14:0204005:712

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Варницы, ул Звездная

35:14:0204005:710

72

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Воронцово"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Холкин Конец

–

73

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Погост"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Бор

–

74

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№4 д.В.Двор КТП

Зерноток"

Вологодская область, Тотемский
район

–

75

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№4 д.Галитская"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0203029:403

р-н Тотемский, земельный участок
расположен в 100м севернее

д. Брагинская.
35:14:0203029:353

76 для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский, п Усть-

Еденьга
35:14:0205005:308

Вологодская область, р-н Тотемский, 35:14:0205005:18



№1 от КТП Мастерские
Сплавная"

п Усть-Еденьга, д 1
Вологодская область, р-н Тотемский,

п Текстильщики, ул Гагарина
35:14:0205004:619

Вологодская область, р-н Тотемский,
п Текстильщики, ул Гагарина

35:14:0205004:664

Вологодская область, р-н Тотемский,
п Текстильщики, ул Гагарина

35:14:0205004:649

77

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТП-400

Горбенцево-
молокозавод"

р-н Тотемский, д Горбенцево, д. 14а
35:14:0402006:50

78

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
№1 Санаторий

Десятина"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский район, с/

с Пятовский, м. Десятина
35:14:0106022:67

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский район, с/

с Пятовский, м. Десятина
35:14:0106022:68

79

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
2 от КТП Детсад п.

Текстильщиков"

р-н Тотемский, п Текстильщики,
ул Энергетиков, д. №2

35:14:0205004:106

Вологодская область, р-н Тотемский,
п Текстильщики, ул Весенняя, д 3а

35:14:0205004:601

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский,

п. Текстильщики, ул. Весенняя
35:14:0205004:665

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский, с/

п Пятовское, п Текстильщики
35:14:0205004:675

80

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТПН-63

Карица-4"

р-н Тотемский, Межселенная
территория

35:14:0000000:12

Вологодская область, р-н Тотемский,
Тотемское лесничество, Лучкинское

участковое лесничество, кв. 1-3,5-
23,25,28-34,36-43,45-50,52-71,72

ч.,73-109.

35:14:0000000:750

81

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Мосеево КТП

Автогараж"

р-н Тотемский, д Мосеево 35:14:0201017:103

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Мосеево, д 74

35:14:0201017:260

82

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
1 д.Успенье КТП

Мастерские"

Вологодская обл, р-н Тотемский,
п Первомайский, ул Лесная, на
земельном участке расположен

дом №17

35:14:0602004:64

83

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
№2 д.Марьинская"

Российская Федерация, Вологодская
область, р-н Тотемский,

д Угрюмовская
35:14:0101029:11

84 для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТП-63

р-н Тотемский, д Маныловица 35:14:0401009:95
р-н Тотемский, д Маныловица,

д № 61
35:14:0401009:103

р-н Тотемский, д Маныловица, 63 35:14:0401009:94
р-н Тотемский, д Маныловица 35:14:0401009:96



д.Маныловица"
р-н Тотемский, д Маныловица, 67 35:14:0401009:101

р-н Тотемский, д Маныловица, д 64 35:14:0401009:13

85

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№3 от КТП-ТВ-100

д.Погорелово"

Российская Федерация, Вологодская
область, Тотемский муниципальный

район, сельское поселение
Погореловское, деревня Погорелово,

улица Центральная, 80

35:14:0403001:516

Вологодская область, р-н Тотемский,
Погореловское МО, д. Погорелово,

ул. Центральная
35:14:0403001:522

86

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Галитская"

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0203029:403
Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0203029:402
р-н Тотемский, земельный участок

расположен в 100м севернее
д. Брагинская.

35:14:0203029:354

87

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Слободка"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Середская

–

88

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Таборы"

р-н Тотемский, д Таборы, д 1 35:14:0106003:1

Вологодская область, р-н Тотемский 35:14:0000000:724

89

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 с.Красное"

р-н Тотемский, с Красное,
ул Центральная, д 1

35:14:0601004:59

Вологодская обл, р-н Тотемский,
с Красное

35:14:0601004:117

90

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д.Лукинское"

р-н Тотемский, д Лукинская 35:14:0103026:24
р-н Тотемский, д Лукинская, д.№20 35:14:0103026:12

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Лукинская

35:14:0103026:43

91

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
№2 Д.Починок
Комплекс №1"

р-н Тотемский, МО «Мосеевское» 35:14:0201002:2

92

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№2 от КТП-25
д.Федотовская"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Федоровская

–

93

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛИ-0,4кВ
№1 от КТП-100кВА

Гремячий-1"

Вологодская область, Тотемский
район, поселок Гремячий

–

94

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ №
2 Камчуга КТП

Камчуга-4"

Вологодская область, Тотемский
район, поселок Камчуга

–

95
для размещения объекта

электросетевого
хозяйства "ВЛ-0,4кВ

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п Советский,

ул Первомайская, д 54
35:14:0105002:1

р-н Тотемский, п Советский, 35:14:0105002:93



№3 от КТП-1-160
ул.Первомайская от ВЛ-

10 Пятовка"

ул Первомайская, д 52
Вологодская обл, р-н Тотемский,

п Советский
35:14:0105002:429

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п. Советский, ул.

Строительная, д. 15
35:14:0105002:40

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п Советский,

ул Строительная, д 14
35:14:0105002:43

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п Советский,

ул Строительная, д 13
35:14:0105002:42

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Пятовский, п Советский,

ул Строительная, д 12
35:14:0105002:38

Вологодская область, р-н Тотемский,
МО "Пятовское", п Советский,

ул Строительная, д 11
35:14:0105002:39

Вологодская область, р-н Тотемский,
п Советский, ул Строительная, д. №9

35:14:0105002:75

96

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№1 д.Слободка КТП

Слободка 1"

Вологодская область, р-н Тотемский,
д Середская

35:14:0101016:178

р-н Тотемский, д Середская, д 57 35:14:0101016:97

97

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4кВ
№1 от КТП-25

д.Маслиха"

Вологодская область, р-н Тотемский,
с/с Погореловский, д Маслиха, д 10

35:14:0401014:6

98

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛИ-0,4кВ
№1 от КТПН 100кВА

Мастерские"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Федотово

–

99

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0,4 кВ
№2 д.Кудринская"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Кудринская

–

100

для размещения объекта
электросетевого

хозяйства "ВЛ-0.4 кВ
№2 д. Бор"

Вологодская область, Тотемский
район, деревня Бор

–

2.  Установить  срок  действия  публичного  сервитута  —  49  (сорок
девять) лет. 

3.  Срок,  в  течение  которого  использование  частей  земельных
участков  в  соответствии  с  их  разрешенным  использованием  будет
невозможно  либо  существенно  затруднено  в  связи  с  осуществлением
сервитута – отсутствует. 

4.  Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в
границах  таких  зон  определяются  в  соответствии  с  Правилами



установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования  земельных участков,  расположенных в  границах
таких  зон,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 24.02.2009 № 160. 

5. Порядок  расчета  и  внесения  платы  за  публичный  сервитут  в
случае  установления  публичного  сервитута  в  отношении  земель  или
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам
– в соответствии пунктом 4  статьи 3.6. Федерального закона от 25.10.2001
№  137-ФЗ  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской
Федерации» плата за публичный сервитут  не устанавливается.

6. График проведения работ при осуществлении деятельности,  для
обеспечения  которой  устанавливается  публичный  сервитут,  в  случае
установления публичного сервитута в отношении земель или земельных
участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам
– отсутствует.

7. ПАО «МРСК Северо-Запада» привести части земельных участков
в  состояние  пригодное  для  их  использования  в  соответствии  с
разрешенным использованием земельных участков, в срок не позднее чем
три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для
размещения которого установлен публичный сервитут. 

8. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению. 
9. ПАО «МРСК Северо-Запада» вправе:
9.1. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,

в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации,
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

9.2. до  окончания  срока  публичного  сервитута  обратиться  с
ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

10.  Комитету  имущественных  отношений  администрации
Тотемского муниципального района (Н.А. Антуфьева) обеспечить: 

10.1 размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет".

10.2 Опубликование настоящего постановления в «Деловой среде» -
приложение к газете «Тотемские вести».

10.3 направление  копии  настоящего  постановления  в
федеральный  орган  исполнительной  власти,  уполномоченный
Правительством  Российской  Федерации  на  осуществление
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение  Единого  государственного  реестра  недвижимости  и
предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином  государственном
реестре недвижимости; 

10.4 направление  копии  настоящего  постановления
правообладателям  земельных  участков,  указанных  в  п.  1  настоящего
постановления.



10.5 направление  копии  настоящего  постановления,  сведений  о
лицах,  являющихся  правообладателями  указанных  в  п.  1  настоящего
постановления  земельных участков, заявителю.

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить
на  председателя  комитета  имущественных  отношений  администрации
Тотемского муниципального района Н.А. Антуфьеву.

Руководитель администрации района        С.С. Семенов


